РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025                                                                                                          №  11
с. Елунино
	О подготовке  к пожарному

сезону 2025 года и мерах пожарной безопасности в этот период на территории  Елунинского сельсовета

     В целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в весенне-летний период 2025 года п о с т а н о в л я ю:
      1. Всем руководителям производственных участков рекомендовать:

1.1. Установить контроль и назначить ответственных лиц за соблюдением
правил пожарной   безопасности на производственных участках, в организациях и жилом секторе.
1.2. Запретить  сжигание мусора, соломы, навоза в населенном  пункте.

1.3. Все зимние отходы вывозить в  определенные  места  -  (участок под
компостирование ТБО, площадки ТКО).
     1.4. Разработать мероприятия по предупреждению пожаров  в  населенном пункте и на предприятиях.

     1.5. Организовать плановый обжиг и опашку населенного пункта.
     1.6. Организовать обучение работающего персонала  и населения правилам пожарной безопасности. Провести сход жителей поселка.

     1.7. Привести в полную готовность пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику. Обеспечить на объектах дополнительный запас воды для целей пожаротушения.
     1.8. В срок до 17 мая 2025 года провести отключение от электроэнергии

неэксплуатируемые в летнее время помещения.

     1.9. Запретить проведение сельхозпалов.

     2.  Директору МБОУ « Елунинская ООШ» произвести соответствующую работу по предупреждению детской шалости с огнем.

3. Контроль   исполнения данного постановления оставляю за собой.
   И.О. главы сельсовета                                                                       А.В. Реутов